
O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T � E D Í ,  Z E M � D � L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

V�c: P�edání záv�ru zjiš�ovacího �ízení s žádostí o zve�ejn�ní

Krajský ú�ad – Jiho�eský kraj provedl jako p�íslušný ú�ad podle § 22 písm. a) zákona �. 100/2001 Sb., o 
posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na 
životní prost�edí), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon“) zjiš�ovací �ízení podle § 7 zákona k zám�ru 
„Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln�ní“. Na základ� písemných vyjád�ení dot�ených 
správních ú�ad� a dot�ených územních samosprávných celk� vydal krajský ú�ad záv�r zjiš�ovacího �ízení, který 
Vám v p�íloze zasílá. 

Obec Lipno nad Vltavou žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zve�ejn�ní záv�ru zjiš�ovacího �ízení 
(bez p�íloh) na ú�ední desce a nejmén� ješt� jedním v dot�eném území obvyklým zp�sobem (nap�. v místním 
tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zve�ejn�ní je nejmén� 15 dn�. Zárove� žádáme obec Lipno nad Vltavou 
v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozum�ní o dni vyv�šení záv�ru zjiš�ovacího �ízení a o tom, 
jakým dalším zp�sobem byl záv�r ješt� zve�ejn�n.

Do záv�ru zjiš�ovacího �ízení lze nahlédnout také v Informa�ním systému EIA na internetových stránkách �eské 
informa�ní agentury životního prost�edí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stránkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský ú�ad, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví). 

Ing. Karel  �erný   
vedoucí odboru životního prost�edí,  
zem�d�lství a lesnictví 

P�íloha:  záv�r zjiš�ovacího �ízení 

�j.: KUJCK 48169/2013/OZZL
Sp. zn.: OZZL 42415/2013/jahon

datum: 4. 9. 2013 vy�izuje: Mgr. Jakub Honetschläger telefon: 386 720 739



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Rozd�lovník k písemnosti �j.: KUJCK  48169/2013/OZZL ze dne 4. zá�í 2013  

Dot�ené samosprávné celky: 
- Jiho�eský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice 
- Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 83, 382 78 Lipno nad Vltavou - DS             

Dot�ené správní ú�ady:
- M�stský ú�ad �eský Krumlov, Kaplická 439, 381 01 �eský Krumlov - DS  
       - odbor životního prost�edí a zem�d�lství    
       - odbor územního plánování a památkové pé�e                                           
- M�stský ú�ad Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod - DS 
       - odbor životního prost�edí                                                    
- Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích,     
Na Sadech 1858/25, 370 71 �eské Bud�jovice - DS                                                                                                                                             
- �eská inspekce životního prost�edí �eské Bud�jovice, U Výstavišt� 16  
  370 21 �eské Bud�jovice - DS                                                                                                                        
  

Oznamovatel:  
- LIPNO SERVIS s.r.o., Lipno nad Vltavou 55, 382 78 Lipno nad Vltavou - DS

Na v�domí: 
- MŽP �R, odbor posuzování vliv� na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - DS                                             
- EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 �eské Bud�jovice - DS 
- M�sto Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod - DS 
- M�stys Frymburk, Nám�stí 78, 382 79 Frymburk - DS 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

V�c: ZÁV�R ZJIŠ�OVACÍHO 	ÍZENÍ

podle § 7 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále 
jen „zákon“) 

I. Identifika�ní údaje:

Název:  Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln�ní 

Kapacita a charakter zám�ru: P�edm�tem posuzovaného zám�ru je dopln�ní sjezdové trat� k �ty�seda�kové 
lanové dráze a dv�ma sjezdovým tratím z Dobré Vody na Alpskou vyhlídku (zám�r Modernizace sportovního 
areálu Lipno nad Vltavou - JHC 078) v rámci stávajícího sportovního areálu Lipno nad Vltavou. Nová sjezdová tra�
bude mít následující parametry - délka: cca 1 550 m, p�evýšení: cca 225 m (750 – 975 m n.m.), pr�m�rný sklon: 
cca 14 %. Sjezdová tra� bude umíst�na v pr�seku lesních porost�, který je navržen v ší�ce 35 – 50 m dle sklonu 
trat� a na stávajících travních porostech. Tra� bude vybavena systémem um�lého zasn�žování. Na ploše zám�ru 
budou rovn�ž vedeny rozvody nezbytné infrastruktury (zemní el. rozvody, rozvody vody zasn�žovacího systému – 
napojení na infrastruktury vybudovanou v rámci výstavby lanové dráhy a sjezdových tratí z Dobré Vody na Alpskou 
vyhlídku). Plocha sjezdové trat� bude obhospoda�ována jako trvalý travní porost (louka), tj. bude b�hem vegeta�ní 
sezóny pravideln� kosena. Nová sjezdová tra� bude v provozu pouze v zimním období a jen v denní dob� (nebude 
využívána pro ve�erní lyžování za um�lého osv�tlení).  

Umíst�ní: kraj: Jiho�eský  
                  

     obec: Lipno nad Vltavou 
                  

     kat. území: Lipno nad Vltavou 

Oznamovatel: LIPNO SERVIS s.r.o., Lipno nad Vltavou 55, 382 78 Lipno nad Vltavou 
                        I�: 26016885  

  

II. Souhrnné vypo�ádání p�ipomínek:

V rámci zjiš�ovacího �ízení byla k zám�ru „Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln�ní“ doru�ena 
3 vyjád�ení (M�stský ú�ad �eský Krumlov - odbor životního prost�edí a zem�d�lství, �eská inspekce životního 
prost�edí, OI �eské Bud�jovice a Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje). 

Krajská hygienická stanice Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích se zám�rem souhlasí a 
nepožaduje další posuzování zám�ru za p�edpokladu realizace opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, p�ípadn�
kompenzaci nep�íznivých vliv� zám�ru pro fázi p�ípravy, realizace a provozu zám�ru (kapitola D.IV. – oznámení 
zám�ru). 
Výše uvedený požadavek je zohledn�n v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení. 

�j.: KUJCK 48169/2013/OZZL
Sp. zn.: OZZL 42415/2013/jahon

datum: 4. 9. 2013 vy�izuje: Mgr. Jakub Honetschläger telefon: 386 720 739

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T � E D Í ,  Z E M � D � L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor životního prost�edí a zem�d�lství z hlediska ochrany zem�d�lského 
p�dního fondu (dále jen ZPF) souhlasí s realizací stavby za p�edpokladu že: vrchní vrstva bude skryta od 
výkopové zeminy tak, aby po skon�ení prací mohla být p�ipravena k dalšímu zem�d�lskému využití; práce na 
pozemcích budou provád�ny p�edevším v dob� vegeta�ního klidu a tak, aby na vegeta�ním krytu došlo k co 
nejmenším škodám; zamýšlené provád�ní prací bude v�as projednáno s vlastníky, pop�. nájemci pozemk�; budou 
u�in�na opat�ení k zabrán�ní úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a vegeta�ní kryt. Dále 
upozor�uje na další postupy a zákonná ustanovení týkající se ochrany ZPF v souvislosti s realizací zám�ru, která 
nemají charakter p�ipomínek. 
Výše uvedené p�ipomínky jsou zohledn�ny v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení 

M�stský ú�ad �eský Krumlov, odbor životního prost�edí a zem�d�lství z hlediska státní správy les�
souhlasí s navrhovanými opat�eními v místech možného ohrožení lesního porostu uvedených v p�íloze �. 3. 
Požaduje, aby bylo vy�ešeno k�ížení sjezdovky se stávající lesní dopravní sítí a zp�ístupn�ny lesní porosty v okolí 
sjezdovky pro lesní dopravu i v zimním období. Dále upozor�uje, že je nutno respektovat p�ípadná vyjád�ení Les�
�eské republiky, s. p., které mají právo hospoda�it s dot�enými lesními pozemky a vykonávají funkci odborného 
lesního hospodá�e. 
Výše uvedené p�ipomínky jsou zohledn�ny v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení

�eská inspekce životního prost�edí, OI �eské Bud�jovice (dále jen „�IŽP“) má k oznámení zám�ru následující 
p�ipomínky: 

1.  Z hlediska ochrany p�írody �IŽP p�ipomíná, že v souvislosti s p�emíst�ním kolidujících hnízd mravenc� je nutné 
dodržet § 50 a § 56 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny. Upozor�uje dále na vhodnost 
p�edchozího monitoringu hnízd pro stanovení strategie p�enosu a formulace p�ípadné žádosti o výjimku. 

2.  Z hlediska ochrany ovzduší �IŽP upozor�uje, že negativní vlivy v pr�b�hu výstavby musí být eliminovány všemi 
vhodnými opat�eními (odpovídající stav stavebních stroj�, kropení prašných povrch�, nejkratší možný termín 
stavebních prací). 

3. Z hlediska ochrany lesa dle �IŽP zám�r negativn� ovlivní v�tšinu funkcí lesa v dané oblasti a to p�edevším 
p�doochranné, ekologické a vodohospodá�ské. Z�ízení sjezdovky v této oblasti nepovažuje za naléhavý d�vod na 
úkor zájm� ochrany lesa a krajiny. Dále upozor�uje, že b�hem p�ípravy a realizace zám�ru je t�eba postupovat dle 
jednotlivých ustanovení zákona �. 289/1995 Sb.

Ad 1.  
Nové sjezdová tra� bude zam��ena do terénu tak, aby nezasahovala do mraveniš� rodu Formica. B�hem realizace 
zám�ru bude zajišt�na ochrana hnízd mravence rodu Formica. V p�ípad� pot�eby bude proveden transfer do 
dostate�né vzdálenosti od sjezdové trat�, což je zohledn�no v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení. Upozorn�ní 
odkazující v této souvislosti na jednotlivá zákonná opat�ení nemají charakter p�ipomínek. 

Ad 2. 
Uvedené upozorn�ní je zohledn�no v podmínkách záv�ru zjiš�ovacího �ízení. 

Ad 3. 
Sou�ástí oznámení zám�ru je posouzení stability zám�rem dot�ených lesních porost�, které vyhodnocuje a 
popisuje negativní vlivy zám�ru v tomto ohledu. Na základ� vyhodnocení jsou navržena opat�ení na eliminaci �i 
zmírn�ní t�chto negativních dopad� na stabilitu dot�ených porost� v místech nejzávažn�jších dopad�. Tato 
opat�ení jsou p�evzata do podmínek záv�ru zjiš�ovacího �ízení. Zachováním funkce stability lesních porost� dojde 
zárove	 k zmírn�ní p�ípadných narušení p�doochranných, ekologických a vodohospodá�ských funkcí lesa. 
Upozorn�ní odkazující v této souvislosti na jednotlivá zákonná opat�ení nemají charakter p�ipomínek. 

III. Záv�r:

Zám�r „Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln�ní“  napl	uje dikci bodu 10.7 – Sjezdové trat�, 
lyža�ské vleky, lanovky a související za�ízení. kategorie II p�ílohy �. 1 k zákonu a proto bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjiš�ovací �ízení za ú�elem zjišt�ní, zda zám�r bude posuzován podle zákona. 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Na základ� provedeného zjiš�ovacího �ízení podle zásad uvedených v p�íloze �. 2 k zákonu došel Krajský ú�ad – 
Jiho�eský kraj jako p�íslušný orgán podle § 22 zákona k záv�ru, že zám�r 

„Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln�ní“ 

n e m á významný negativní vliv na životní prost�edí a ve�ejné zdraví a n e b u d e  posuzován podle zákona,
za t�chto podmínek: 

1. Nová sjezdová tra� bude zam��ena do terénu tak, aby nezasahovala do mraveniš� rodu Formica. B�hem 
realizace zám�ru bude zajišt�na ochrana hnízd mravence rodu Formica. V p�ípad� pot�eby bude proveden transfer 
do dostate�né vzdálenosti od sjezdové trat�. 

2. Budou zpracovány zásady organizace výstavby (ZOV). V ZOV budou navržena opat�ení k minimalizaci 
negativních vliv� na životní prost�edí a ve�ejné zdraví: stanovení p�epravních tras pro dopravu materiál� a odpad�, 
používání stavebních mechanism� v odpovídajícím technickém stavu, kropení prašných povrch� b�hem výstavby, 
ochrana ploch navazujících na staveništ� atd. Práce budou provád�ny podle schválených zásad organizace 
výstavby (ZOV). 

3. Bude zpracován havarijní plán pro fázi výstavby.

4. V dohod� se správcem dot�ených lesních pozemk� (Lesy �eské republiky, s. p.) navrhnout z d�vodu k�ížení 
sjezdovky se stávající lesní dopravní sítí alternativní �ešení zp�ístupn�ní lesních porost� v okolí sjezdovky pro lesní 
dopravu i v zimním období. 

5. Smýcení lesních porost� bude provedeno p�ednostn� v období vegeta�ního klidu. 

6. V rámci p�ípravy a realizace zám�ru budou na pozemcích, které jsou sou�ástí ZPF dodržena taková opat�ení, 
aby na t�chto pozemcích a jejich vegeta�ním krytu došlo k co nejmenším škodám (vrchní vrstva bude skryta od 
výkopové zeminy tak, aby po skon�ení prací mohla být p�ipravena k dalšímu zem�d�lskému využití; práce na 
pozemcích budou provád�ny p�edevším v dob� vegeta�ního klidu; budou u�in�na opat�ení k zabrán�ní úniku 
pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a vegeta�ní kryt). 

7. Stavební mechanismy a nákladní automobily budou udržovány v odpovídajícím technickém stavu. Pravidelnou 
kontrolou techniky i staveništ� bude p�edcházeno haváriím zp�sobeným únikem ropných látek. V p�ípad� úniku 
ropných látek bude zajišt�na sanace havárie odbornou firmou. 

8. Pro osetí pr�seku nové sjezdové trat� bude použita travní sm�s z místních druh�. 

9. Pro minimalizaci vliv� na lesní porosty budou v lokalizovaných �ástech zám�ru realizována následující opat�ení: 

� U vrcholové �ásti p.sk. 734 B 2, která je ohrožena st�ední až silnou p�dní erozí na skalnatém a balvanitém 
vrcholu kóty 985,6 m n.m. budou zajišt�na technická opat�ení eliminující p�dní erozi na odt�žené 
vrcholové ploše (zatravn�ní). 

� P. sk. 734 B 8, 848 A 8, 848 A 14 obsahuje porosty s p�evahou smrku, místy p�ím�s borovice. V p�ípad�
p�ekro�ení ší�ky sjezdovky nad jednu stromovou výšku (cca 25 m) je zde p�edpoklad pro st�ední až silné 
ohrožení v�trem (SZ-S-SV sm�ru). V p.sk. 848 A 14 je dále menší kotlík s r�znov�kým smrkem, jedlí a 
bukem (nárosty a mladé výsadby), s ponechanými jedlovými výstavky z mate�ského porostu, v blízkosti p�i 
obnovované porostní st�n� mýtné kmenoviny starší kotlík odrostlého buku, sou�ást ekologické i statické 
kostry lesa. P�i trasování nutno zachovat oba kotlíky s r�znov�kým smrkem, jedlí a bukem, v�etn� �ásti 
staré kmenoviny s výstavky jedle. Dlouhodobým opat�ením je v rámci obnovního postupu v kritických 
místech vytvo�it nárazový pruh zpev	ujících d�evin (buk, klen). 

� P.sk. 848 A 5. Skupinovit� smíšený buk se smrkem. Jedná se o sou�ást ekologické i statické kostry lesa. 
P�i trasování je nutné nezasáhnout bukovou skupinu. 



U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  �eské Bud�jovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

� P.sk. 733 A 6, 733 A 2a obsahuje smíšené porosty s p�evahou smrku na vodou ovlivn�ném stanovišti, p�i 
otev�ení porostu st�ední ohrožení bo�ivým v�trem. P�i okraji komplexu je malá skupinka s p�evahou klenu a 
buku. Dlouhodobým opat�ením zde je v rámci obnovního postupu v kritickém míst� vytvo�it nárazový pruh 
zpev	ujících d�evin (buk, klen). P�i trasování v maximální možné mí�e zachovat mladou listnatou skupinu, 
která tvo�í sou�ást ekologické i statické kostry lesa. 

� B�hem provozu zám�ru bude dle pot�eby dosazován porostní pláš� lesa na hranici sjezdové trat�.  

Od�vodn�ní: 

Krajský ú�ad dosp�l k výše uvedenému záv�ru, že zám�r nebude mít významný negativní vliv na životní prost�edí 
a ve�ejné zdraví na základ� charakteristiky zám�ru, umíst�ní zám�ru a charakteristiky p�edpokládaných vliv�
zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí. P�íslušný ú�ad obdržel k oznámení celkem 3 vyjád�ení. Ve�ejnost se 
k oznámení nevyjád�ila. Z vyjád�ení dot�ených správních ú�ad� vyplývá, že k zám�ru nebyly vzneseny závažné 
p�ipomínky, které by nebylo možno v následujících fázích p�ípravy zám�ru ú�inn� a beze zbytku �ešit, a které by 
zásadním zp�sobem zpochybnily nebo bránily p�ípadné realizaci zám�ru. Všechny oprávn�né požadavky, 
vyplývající z t�chto vyjád�ení, jsou ve form� podmínek uvedeny v záv�ru zjiš�ovacího �ízení. Záv�r zjiš�ovacího 
�ízení nenahrazuje vyjád�ení a rozhodnutí podle zvláštních právních p�edpis�. 

Ing. Karel  �erný   
vedoucí odboru životního prost�edí,  
zem�d�lství a lesnictví 

P�ílohy:
1. Vyjád�ení �eské inspekce životního prost�edí, OI �eské Bud�jovice ze dne 21. 8. 2013 
2. Vyjád�ení KHS Jiho�eského kraje se sídlem v �eských Bud�jovicích ze dne 26. 8. 2013 
3. Vyjád�ení M�Ú �eský Krumlov, odboru životního prost�edí a zem�d�lství ze dne 26. 8. 2013 



Vaše ZN.: KUJCK 42418/2013/OZZL 42415/2013/jahon 
Ze dne: 5.8.2013 
 
Naše zn: IŽP/42/IPP/1312027.001/13/CDV 

Vy izuje: Ing. Dušan Vysloužil 
Tel.: 386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
datum: 21.8.2013 

   

 

Oblastní inspektorát eské Bud jovice 
U Výstavišt  16, Post Box 32, 370 21 eské Bud jovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
I : 41 69 32 05, www.cizp.cz 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  

Stanovisko IŽP k vliv m zám ru „Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln ní“. 

Dne 7.8.2013 bylo oblastnímu inspektorátu IŽP v eských Bud jovicích doru eno oznámení zá-
m ru „Modernizace sportovního areálu Lipno nad Vltavou, dopln ní“. Oznamovatelem je spole -
nost LIPNO SERVIS s.r.o. 

Zám rem oznamovatele je dopln ní sjezdové trat  k ty seda kové lanové dráze a dv ma sjezdo-
vým tratím z Dobré Vody na Alpskou vyhlídku v k.ú. Lipno nad Vltavou, na které již bylo, spolu s 
dalšími objekty, v roce 2009 vydáno M Ú Vyšší Brod územní rozhodnutí. Zám r je situován do 
území, které je Zásadami územního rozvoje Jiho eského kraje vymezeno jako plocha nadmístního 
významu pro sport a rekreaci SR22 Lipno – Kramolín. Na této ploše je navrhováno rozší ení stáva-
jícího lyža ského areálu Kramolín spolu s dopln ním dalších celosezónních sportovn  rekrea ních 
aktivit.  

Ochrana p írody 

Nová sjezdová tra  nezasahuje do žádného zvlášt  chrán ného území, evropsky významné lokality 
ani pta í oblasti. 

IŽP má k oznámení následující p ipomínku: 

Z textu oznámení vyplývá možnost kolize zám ru s hnízdy mravence rodu Formica. V kapitole 
D.IV. je pro období realizace stanoveno opat ení (v p ípad  pot eby) p enosu jeho hnízd. V této 
souvislosti p ipomínáme ust. § 50 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny (dále jen 
„ZOPK“), základní podmínky ochrany zvlášt  chrán ných živo ich  a ust. § 56 téhož zákona – vý-
jimky ze zákaz  u zvlášt  chrán ných druh  rostlin a živo ich , kterými je nutné se ídit v p ípad  
výskytu zvlášt  chrán ných druh . Upozor ujeme také na vhodnost p edchozího monitoringu hnízd 
pro stanovení strategie p enosu a formulace p ípadné žádosti o výjimku (výskyt nep enositelných 
hnízd nebo p enositelných s minimální úsp šností). 

 Ochrana ovzduší 

V zám ru je popsán vliv automobilové dopravy a stavebních prací na kvalitu ovzduší p i výstavb , 
kdy bude docházet k omezenému množství emisí z používaných stroj  a dopravních prost edk . 
Vzhledem k rozsahu stavby by m lo být množství emisí uvol ovaných do vn jšího ovzduší mini-
mální. Negativní vlivy v pr b hu výstavby musí být eliminovány všemi vhodnými opat eními 

Krajský ú ad-Jiho eský kraj 
Odbor životního prost edí, 
zem d lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 eské Bud jovice 



IŽP/42/IPP/1312027.001/13/CDV 2 

 

 

 

tj. používání stavebních stroj  v odpovídacím technickém stavu, kropení prašných povrch  v pr -
b hu výstavby a realizace stavebních prací v co nejkratším termínu. 

P i p ípadné realizaci zám ru nevznikne vyjmenovaný stacionární zdroj zne iš ování ovzduší podle 
p ílohy . 2 k zákonu . 201/2012 Sb. o ochran  ovzduší. 

P i pln ní výše uvedeného nemá IŽP z hlediska ochrany ovzduší k realizaci p edloženého zám ru 
p ipomínky. 

Ochrana vod 

Z vyhodnocení vliv  vyplývá, že v p ípad  realizace zám ru nedojde v zájmové lokalit  k ovlivn ní 
vodních pom r  ani k ohrožení kvality prost edí povrchových a podzemních vod. 

IŽP nemá z vodohospodá ského hlediska k p edloženému návrhu p ipomínky. 

Odpadové hospodá ství 

P edpokládaný zp sob nakládání s odpady, jejichž vznik lze p i realizaci zám ru p edpokládat, je 
stru n  popsán na str. 9 až 10 p edloženého oznámení – nep edpokládá se vznik významného 
množství i druh  odpad . V pr b hu provozu zám ru se vznik odpad  nep edpokládá. 

Z pohledu zákona o odpadech nemá IŽP k p edloženému oznámení zám ru žádné zásadní p ipo-
mínky. 

Ochrana lesa 

Z vyhodnocení vliv  vyplývá, že v p ípad  zám ru dojde k významnému trvalému záboru pozemk  
ur ených k pln ní funkcí lesa, áste nému k ovlivn ní okolních lesních porost  p sobením bo i-
vých v tr , odlesn né lesní pozemky budou ohroženy erozí, bude omezena p doochranná funkce 
lesa v daném území, dojde k významnému ovlivn ní vodohospodá ské funkce lesa, celkov  bude 
ohrožena stabilita stávajících lesních porost .    

Pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa jsou chrán ny podle § 13 odst. 1 zákona . 289/1995 Sb., 
o lesích a o zm n  a dopln ní n kterých zákon  (lesní zákon), v platném zn ní. Realizací zám ru 
dojde k zásahu do lesa jako významného krajinného prvku.  

Dle názoru IŽP všechny varianty zám ru jsou velmi významným negativním zásahem do  lesních 
porost  v dané lokalit . Tento zásah významn  negativn  ovlivní v tšinu funkcí lesa v dané oblasti 
a to p edevším p doochranné, vodohospodá ské, ekologické. Dle názoru IŽP z ízení sjezdovky v 
této oblasti není naléhavým d vodem, zájmy rekrea ní nem žou p evážit zájmy ochrany lesa a kra-
jiny. 

V p ípad  souhlasu se zám rem upozor ujeme, že je t eba p i p íprav  stavby, její realizaci a p i 
odn tí lesních pozemk  pln ní funkcí lesa, p ípadn  p i omezení jejich využívání, postupovat v 
souladu s t mito ustanoveními zákona . 289/1995 Sb. v platném zn ní: § 11 odst. 1 a odst. 4, § 13 
odst. 1, odst. 2 a odst. 3, § 14, § 15 odst. 2 a odst. 3 a § 16.. 

Otisk razítka 

Ing. Vladimír Jirá ek 
editel oblastního inspektorátu 

Ing. Vladimír 

Jirá ek

Digitally signed by Ing. Vladimír Jirá ek 

DN: c=CZ, o= eská inspekce životního 

prost edí [I  41693205], ou=CIZP - OI 

eské Bud jovice, ou=6076, cn=Ing. 

Vladimír Jirá ek, 

serialNumber=P272038, title= editel 

oblastního inspektorátu 

Date: 2013.08.21 07:33:38 +02'00'










